
Najlepsza przestrzeń publiczna w Chorzowie, Jaworznie i
Katowicach
Rozstrzygnięto doroczny konkurs „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego 2008”

Nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego w kategorii Urbanistyka przyznano za Rewitalizację Zespołu Akwenów
Poprzemysłowych Amelung w Chorzowie. Nagrodę przyznano „za wzorowy, godny naśladowania przykład rewitalizacji
terenu poprzemysłowego; za stworzenie w centrum miasta nowej przestrzeni, która mimo, że nie jest przestrzenią
komercyjną, daje radość mieszkańcom” – napisano w uzasadnieniu decyzji. Nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego w
kategorii Obiekt Architektoniczny Użyteczności Publicznej otrzymała Centrala Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie.
Nagrodę przyznano za wykreowanie ważnego punktu integracji kulturalnej mieszkańców, powszechnie przez nich
akceptowanego i cieszącego się dużą popularnością; za wysoki poziom architektoniczny obiektu i jego harmonijne wpisanie
się w kompozycję urbanistyczną centrum miasta – podkreśla jury konkursu. Nagrodą Marszałka Województwa Śląskiego w
kategorii Modernizacja wyróżniono Centrum Nauki i Edukacji Muzycznej Symfonia Akademii Muzycznej w Katowicach.
Nagrodę przyznano za udaną rozbudowę zabytkowych obiektów Akademii Muzycznej o nowy budynek i stworzenie
zintegrowanego kompleksu, stanowiącego programowo-przestrzenną całość; za harmonijne łączenie tradycji z
nowoczesnością, a także za powściągliwą, elegancką formę i dbałość o detal architektoniczny. Na tegoroczną IX edycję
konkursu wpłynęło 27 zgłoszeń z 20 gmin. Wszystkie zgłoszone realizacje spełniały warunki formalne i merytoryczne
konkursu. Po zapoznaniu się z propozycjami dokonano ich wstępnej oceny, na podstawie której sporządzono listę 18
realizacji budzących największe zainteresowanie. Zostały one ocenione przez jury – członków Wojewódzkiej Komisji
Urbanistyczno–Architektonicznej pod przewodnictwem Marszałka Bogusława Śmigielskiego. „Dobrej jakości przestrzenie
publiczne wpływają na gospodarczy i społeczny rozwój miast, gmin i powiatów oraz podniesienie konkurencyjności
województwa i kreowanie jego pozytywnego wizerunku. W wymiarze społecznym inicjatywa pełni ważną rolę,
uatrakcyjniając przestrzeń publiczną, przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców naszego regionu oraz kształtuje
ich potrzeby i wrażliwość estetyczną.” – powiedział wręczając nagrody Piotr Spyra, członek Zarządu Województwa
Śląskiego. Jak co roku zorganizowano internetowe głosowanie na najpopularniejszy obiekt zgłoszony do konkursu
Najlepsza Przestrzeń Publiczna. Wszystkie obiekty zostały zaprezentowane na stronach Województwa Śląskiego. Każdy z
internautów odwiedzających stronę miał możliwość wyrażenia swojego zdania, przyznając punkty trzem wybranym
inwestycjom. W głosowaniu wzięło udział prawie 3000 osób, którzy za najciekawszą propozycję uznali Centralę Biblioteki
Publicznej w Jaworznie (4025 pkt). Drugie miejsce (3549 pkt) zajęła "Tropikalna wyspa" z Marklowic, a tuż za nią "Nautica"-
Ośrodek Turystyki Kwalifikowanej w Gorzycach (2567 pkt.). Wśród tych którzy głosowali, wylosowano 5 osób które
otrzymają nagrody – plecaki z materiałami promocyjnymi województwa. W czasie uroczystość wręczono także nagrody w
konkursie Architektura Roku Województwa Śląskiego 2007 organizowanym przez Stowarzyszenie Architektów Polskich.
Grand Prix Architektura Roku dla najlepszego obiektu zrealizowanego w Województwie Śląskim w 2007 roku przyznano
budynkowi Centrum Nauki i Edukacji Muzycznej Symphonia w Katowicach autorstwa: Tomasza Koniora, A. Krzysztofa
Barysza, Andrzeja Witkowskiego i Aleksandra Nowackiego. Laureatami nagrody Młody Twórca Śląskiej Architektury zostali
architekci z grupy SLAS - Aleksander Bednarski, Mariusz Komraus, Tomasz Pokropowicz. W tej kategorii przyznano także
wyróżnienia dla Rafała Paszendy i Roberta Skitka. Jury nie przyznało nagrody w kategorii Wnętrze Roku. Dzisiejsza
uroczystość zainaugurowała Śląskie Dni Architektury 2008.
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